



30/06/2024

077-5006206

052-6885006

משפט זוטא - בחינת קבילות הודאת נאשם בחקירה

כאשר במהלך משפט פלילי מוצגת בפני בית המשפט הודאה של הנאשם במעשים המיוחסים לו בכתב האישום, על פי רוב משמעות הדבר היא הרשעה. כדי להבטיח משפט הוגן עד כמה שניתן, יכול נאשם אשר הודה במעשים המיוחסים לו תוך שנשללו זכויותיו או בשל לחץ שהופעל עליו, לטעון בפני בית המשפט כי ההודאה נגבתה שלא כדין ולכן אינה קבילה. כאשר מועלית טענה כזו על ידי ההגנה, יורה השופט לעצור את ההליך המשפטי ויקיים "משפט זוטא", בו תידון שאלת קבילותה של ההודאה. לאחר סיומו של ההליך המשפטי - משפט זוטא, ימשיך ההליך המשפטי העיקרי. קבלה של טענות ההגנה במסגרת משפט זוטא עשויה להוביל לזיכוי הנאשם, או להפחתה ניכרת בעונש, גם אם בית המשפט לא מצא שיש לפסול את הודאת הנאשם בשל הפגמים שהתגלו בחקירה.

באילו נסיבות יפסול בית משפט הודאת נאשם שניתנה בזמן חקירת משטרה?

סעיף 12(א) לפקודת הראיות עוסק בהודיה של נאשם וקובע כי **עדות על הודיית הנאשם כי עבר עבירה, תהא קבילה רק אם הביא התובע עדות בדבר הנסיבות שבהן ניתנה ההודיה ובית המשפט ראה שההודיה היתה חפשית ומרצון.**

נסיבות גביית ההודאה הן המפתח לטענות בדבר אי קבילות, שכן במידה וההודאה לא ניתנה מרצונו החופשי של הנאשם היא אינה קבילה.

יתרה מכך, על פי סעיף זה, חובת הוכחת קבילות ההודאה או ליתר דיוק - חובת תיעוד נסיבות גביית ההודאה בדרך שתראה כי ההודאה ניתנה מרצונו החופשי של הנאשם, מוטלת על התביעה.

כאמור, כדי שהודאת נאשם תהיה קבילה, עליה להינתן מרצונו החופשי של הנאשם, וזוהי רשימת "אבות הפסול" - קרי הנסיבות בגינן הודאת נאשם תיפסל:

- ההודאה נגבתה תוך שימוש בשיטות חקירה בלתי הוגנות.
- ההודאה נגבתה תוך הפעלת לחצים נפשיים לא הוגנים על הנאשם.
- ההודאה נגבתה תוך שימוש או איום לשימוש באלימות.
- ההודאה נגבתה תוך שימוש באמצעי פיתוי שאינם הוגנים.
- ההודאה נגבתה בעזרת שימוש בתחבולה שאינה הוגנת.



30/06/2024

077-5006206

052-6885006

בבואו לדון באחד מ"אבות הפסול", בית המשפט יבחן האם מניפולציה, אימים או לחץ שהופעלו על הנאשם גרמו לכך שהוא איבד את היכולת לשלוט ברצונו עד כדי כך שההודאה לא נמסרה מרצונו החופשי.

כדי שהודאת נאשם תיפסל, יש להראות כי נסיבות גבייתה פגעו משמעותית בזכויותיו של הנאשם, הכוללות את אמינות הודאתו, שלמות גופו ונפשו ואוטונומיית רצונו החופשי.

כדי לקבוע האם יש לפסול את הודאת הנאשם, בית המשפט ישקול את חומרת אי החוקיות של נסיבות גביית ההודאה, את מידת ההשפעה של דרכי החקירה הפסולות על ההודאה ואת מידת הנזק מול מידת התועלת שיגרמו לחברה עקב פסילת ההודאה.

כיצד ממשיך ההליך המשפטי לאחר משפט זוטא?

לאחר שמסתיים משפט זוטא, ממשיך ההליך המשפטי המקורי. אם נתקבלו טענות ההגנה והודאת הנאשם נפסלה ואם הודאת הנאשם היא הראייה העיקרית לאשמתו, רבים הסיכויים שפסילתה תביא לזיכוי הנאשם. חשוב להדגיש כי בית המשפט אינו מקל ראש בהליך משפט זוטא ואינו פוסל הודאות אם חומרת הנסיבות אינה מצדיקה זאת.

יחד עם זאת, קיימים מקרים בהם בית המשפט לא יפסול את קבילות ההודאה, אך ייחס לה משקל אפסי בהכרעת הדין, כך שלמעשה לא תהיה להודאה השפעה על תוצאת ההליך הפלילי. בדרך זו יכול בית המשפט להתייחס לטענות בדבר הפגמים בחקירה עליהם הצביעה ההגנה, גם אם לא היה בהן די לפסול את ההודאה.

מועד העלאת הטענה למשפט זוטא?

כתב אישום נמסר יחד עם הזמנה לדיון ראשוני בתיק - דיון הקראת כתב האישום לנאשם. במסגרת דיון הקראת כתב האישום יכולה ההגנה להעלות טענות מקדמיות לגבי כתב האישום. כאמור, הודאה של נאשם במעשים המיוחסים לו אשר נגבתה שלא כדין היא הודאה שאינה קבילה, במקרה כזה, קבלת טענת הנאשם על ידי בית המשפט יכולה להוביל לביטול המשפט או לזיכוי הנאשם.

טענה בדבר אי קבילות של הודאה שניתנה בחקירת המשטרה יש להציג בפני בית המשפט מהר ככל הניתן וכבר בתחילת המשפט - בשלב הקראת כתב האישום, שכן במידה ובית המשפט יקבל את טענת ההגנה, כל מהלך המשפט עתיד להשתנות.

כיצד יש להגיש טענה למשפט זוטא?

את הטענה בדבר אי קבילותה של הודאת נאשם יש למסור בצורה מפורטת בדיון הקראת כתב האישום. על עורך דינו של הנאשם למסור את הטענה בדבר אי קבילות הודאת הנאשם בצירוף טיעונים מפורטים, כולל "אבות הפסול" ושמות העדים הנדרשים להעיד לשם הוכחת הטענות. מסירת טענה מפורטת ומנומקת, כולל ציון שמות העדים הנדרשים, מאפשרת קיום משפט זוטא ממוקד ויעיל.



30/06/2024

077-5006206

052-6885006

משפט זוטא - כלי הגנה משפטי חשוב

משפט זוטא הוא כלי חשוב בהגנה משפטית ובשמירה על זכויותיהם של נאשמים. קבלה של טענות ההגנה יכולה להביא לזיכוי או הפחתה משמעותית בעונשו של נאשם אשר מסר הודאה במסגרת חקירה במשטרה. גם אם בית המשפט יכריע שלא לפסול את הודאת הנאשם, פגמים בחקירה שיתגלו במהלך משפט זוטא יכולים להביא לכך שבית המשפט יקבע כי הודאה אין משקל ראייתי ולכן בסופו של דבר לא תשפיע ההודאה על מהלך המשפט ועל פסק הדין. יחד עם זאת, טענת זוטא אינה עניין של מה בכך, על מנת לשכנע את בית המשפט יש להעלות את הטענות ולהציג בצורה מקצועית ומדויקת, להציג פגמים משמעותיים באופן גביית ההודאה ולהביא נימוקים משכנעים לכך שראוי לפסול אותה.

תחום הדין הפלילי סבוך, מורכב ומאפשר טווח פעולה רחב. כמעט כל אחד מהשלבים בהליך הפלילי יכול להוות שלב יציאה ממנו ולהיפך, מניעת יציאה ממנו. היוועצות בעו"ד פלילי מקצועי הינה קריטית לאורך כל שלביו של ההליך המשפטי המתנהל נגדך. עורך הדין שייצג את האינטרסים שלך יוכל עוד משלביו הראשונים של ההליך לסכל את האפשרות שתואשם או תורשע בהאשמות שווא וכן במקרים מסוימים אף להביא לביטול ההליך הפלילי שנפתח נגדך. עורך הדין יוכל להקטין את כובד הראיות נגדך ולהביא לתוצאות המיטביות בתיק בכך שסייע לך לגבש גרסה עקבית שעשויה להיות ההבדל בין הרשעה לזיכוי.

בכדי להשיג את התוצאות המיטביות, ניהול המערכה של משפט זוטא צריך להתבצע על ידי עורך דין פלילי מנוסה ומיומן. צוות עורכי הדין שלנו, ביניהם גם יוצאי הפרקליטויות השונות ורשויות האכיפה, פועל במקצועיות ומסירות על מנת ולהגן על זכויותיך. המשרד מונה צוות אנשים מוכשר וייחודי המתורגל בחשיבה "מחוץ לקופסה" למציאת פתרונות מקוריים ופועל תמיד למען לקוחותיו ללא מורא ובנאמנות, תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצון המטופל. במידה והנך מעוניין לקבל ייעוץ וייצוג משפטי מקצועי בתחום המשפט הפלילי, פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.